
全国プラネタリウム大会 2023・倉敷 

参加登録いただきました皆様 

 

この度は「全国プラネタリウム大会 2023・倉敷」に参加登録いただき、ありがとうござい

ます。 

今後当日に向けて、追加のご案内をしてまいります。よくお読みのうえ、ご対応をお願いい

たします。 

 

１）【重要】申込内容ご確認のお願い、各種締切 

２）【重要】参加者名簿、名札について 

３）領収証の発行について 

４）臨時便バスの運行時刻について（運賃の両替がないよう準備を） 

５）【重要】6 月 12 日(月)休館日に自家用車で来館する方へ 

６）特別展示とナイトセッションの内容変更 

 

 

１）【重要】申込内容ご確認のお願い、各種締切 

お申込の記入内容を今一度ご確認ください。 

修正期限は 6 月 4 日（日）までです。 

申込時にGoogleから自動送信されたメール内の「回答を編集」から編集を行ってください。 

 

・初日と最終日の弁当注文をご確認ください。大会行事は、初日は午後のみ、最終日は午前

のみ（オプション研修は午後）となります。 

・以下の期日を過ぎると、キャンセルされた場合でもご返金できません。 

 大会参加負担金 6 月 11 日（日） 

 弁当代金 6 月 4 日（日） 

 情報交換会参加費 6 月 10 日（土） 

 ベンダー発表料、ブース出展料 6 月 11 日（日） 

・「所属」欄の記入が、部署名のみや肩書であるものが見受けられます。参加者名簿にこの

まま掲載されます。 

・現地参加→オンライン オンライン→現地参加 いずれの変更も「回答を編集」で可能で

す。 

・各領収証の宛名を再度ご確認ください。 

 

２）【重要】参加者名簿、名札について 

参加者名簿には、お申込時にご記入いただいた情報のうち、【所属】【氏名】のみが掲載され

ます。会員名は掲載しません。申込記入内容を今一度ご確認ください。なお、誤りとみられ



るものがあっても、事務局側での修正は行いませんのでご了承ください。 

なお当初、所属は名札に掲載する旨、フォームの案内に記載しておりましたが、名札は当日

自書していただく形態に変更いたします。 

 

３）領収証の発行について 

参加負担金、弁当、情報交換会参加費、オプション研修参加費は、お支払いいただいたすべ

ての方に「おひとりずつ」発行いたします。 

誠に恐れ入りますが、企業・団体様単位などでのまとめ発行には対応いたしかねますのでご

了承ください。 

作成した領収証に誤りがあった場合のみ修正対応いたしますが、修正時の宛名は手書き対

応となります。印刷対応はできませんのでご了承ください。 

岡山天文博物館の入館料は、直接施設にお支払いいただき、チケットが領収証となります。 

 

４）臨時便バスの運行時刻について 

臨時便バスの運行時刻が決まりましたのでご案内いたします。 

途中のバス停（あちてらす倉敷前、大原美術館前、中央二丁目・倉敷芸文館など）でも乗車

できます。 

■運行時刻 

○6/12 月 

行き JR 倉敷駅発 (1)12:15(2)12:20(3)12:25 

帰り ライフパーク倉敷発 18:00 

○6/13 日(火) 

行き JR 倉敷駅発(1)8:20(2)8:25(3)8:30 

帰り ライフパーク倉敷発 20:30 

○6/14 日(水) 

行き JR 倉敷駅発(1)8:20(2)8:25(3)8:30 

帰り ライフパーク倉敷発 13:20 

■運賃 360 円 バス降車時に各自お支払いください。 

●●交通系 IC カードか、両替がないよう事前に運賃のご用意をお願いいたします。 

 

  



５）【重要】6 月 12 日(月)休館日に自家用車で来館する方へ 

施設に進入できるルートが北ゲートのみ(8:30-19:00)に限定され、駐車できる場所も 

通常と異なります。具体的な地図を用意しましたので、添付の地図でご確認ください。 

 

 

６）特別展示とナイトセッションの内容変更 

つやま自然のふしぎ館の協力で、未来技術遺産にも登録された「西村式試作プラネタリュー

ム投影機」を特別展示。 

ナイトセッションも第一報で予告した内容から以下のように変更します。 

・第一部 ウクライナの星空を全国へ（有志からの呼びかけ） 

     オレナ・ゼムリヤチェンコさん（ウクライナ）による招待投映 

・第二部 シアターオリジナル番組によるプラネタリウム投映 

     南半球星空めぐり～サザンクロスに願う夜～（2022 年制作） 

 

以上よろしくお願いいたします。 

 

【お問合せ】conference2023@planetarium.jp 

※お問合せは電子メールのみにて承ります。 

 

 


